
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 괴산읍

정책: 주민 만족 서비스 제공(괴산읍)

단위: 효율적인 괴산읍 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

괴산읍 1,343,526 1,303,376 40,150

주민 만족 서비스 제공(괴산읍) 409,930 376,930 33,000

효율적인 괴산읍 운영 409,930 376,930 33,000

공공시설 및 장비유지관리(괴산읍) 215,219 182,219 33,000

201 일반운영비 162,719 129,719 33,000

01 사무관리비 18,130 17,130 1,000

○공중화장실 물품 5,200 4,200 1,000

-재래시장 4,000 3,000 1,000경정 4,000,000원

02 공공운영비 144,589 112,589 32,000

○전기요금 123,600 93,600 30,000

-가로등 및 신호등 116,400 86,400 30,000

○차량유지비 12,149 10,149 2,000

-소형화물 3,722 3,222 500

-특수화물 8,427 6,927 1,500

경정 9,700,000원 * 12월

경정 3,722,000원 * 1대

경정 8,427,000원 * 1대

주민편의중심 지역개발(괴산읍) 665,000 665,000 0

균형있는 지역개발(괴산읍) 665,000 665,000 0

소규모 주민숙원사업(괴산읍) 665,000 665,000 0

401 시설비및부대비 665,000 665,000 0

01 시설비 665,000 665,000 0

○동부1 남산마을진입로 및 배수로정비(L=150m)

5,315 24,000 △18,685

○동부2 농로포장(L=170m) 24,983 35,000 △10,017

○인산 농로포장 및 배수로정비(L=140m)

27,961 30,000 △2,039

○서부1 도로 및 배수로정비(L=335m)

14,315 25,000 △10,685

○수진 질마바우골 농로포장(L=35m)

5,634 6,000 △366

○금산 하수도정비(L=10m) 0 16,000 △16,000

○대사 농로포장 및 세천정비(L=95m)

17,807 19,000 △1,193

○대사 하수도정비 및 진입로 포장(L=90m)

12,074 21,000 △8,926

○정용 지내미농로포장 및 배수로정비(L=230m)

24,821 31,000 △6,179

○월곡 마을도로포장 및 세천정비(L=80m)

16,400 16,000 400

○월곡 농로포장 및 배수로정비(L=115m)

14,654 20,000 △5,346

○대덕 배수로정비(L=108m) 28,737 19,000 9,737

○제월1 마을도로포장 및 배수로정비(L=145m)

16,381 23,000 △6,619

경정 5,315,000원

경정 24,983,000원

경정 27,961,000원

경정 14,315,000원

경정 5,634,000원

경정 0원

경정 17,807,000원

경정 12,074,000원

경정 24,821,000원

경정 16,400,000원

경정 14,654,000원

경정 28,737,000원

경정 16,381,000원



부서: 괴산읍

정책: 주민편의중심 지역개발(괴산읍)

단위: 균형있는 지역개발(괴산읍) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○제월2 농로포장 및 배수로정비(L=250m)

20,417 29,000 △8,583

○원검승 농로포장(L=180m) 21,553 30,000 △8,447

○기곡 배수로정비(L=125m) 9,293 25,000 △15,707

○이탄 마을도로덧씌우기포장(L=150m)

14,436 30,000 △15,564

○능촌1 농로포장(L=205m) 0 27,000 △27,000

○능촌1 농로포장및배수로정비공사(L=170m)

29,065 15,000 14,065

○능촌2 세천정비 및 농로포장공사(L=150m)

26,111 25,000 1,111

○사창1 마을도로 및 하수도정비(L=50m)

14,461 15,000 △539

○사창1 농로포장 및 배수로정비(L=200m)

14,861 28,000 △13,139

○사창2 배수로정비(L=85m) 20,410 26,000 △5,590

○신기 세천정비(L=60m,H=1.5m) 0 30,000 △30,000

○신항1 농로포장(L=225m) 29,492 30,000 △508

○신항1 배수로설치(L=180m)

16,366 28,000 △11,634

○신항2 내항동농로포장(L=190m)

27,815 27,000 815

○서부2 마을산책로정비(L=118m) 14,312 0 14,312

○신기 마을안길정비(L=450m) 18,744 0 18,744

○원검승 배수로정비(L=70m) 12,115 0 12,115

○월곡 도로정비(L=300m) 14,184 0 14,184

○다문화센터인근 도로포장(L=60m) 8,098 0 8,098

○능촌2 농로포장(L=150m) 12,614 0 12,614

○제월1 정자이설(1식) 8,698 0 8,698

○신기 도락골마을도로포장(L=46m) 6,482 0 6,482

○사창2 제방농로포장(L=130m) 14,691 0 14,691

○신항2 각골농로포장(L=135m) 24,614 0 24,614

○신기 농로포장(L=35m) 3,583 0 3,583

○제월1 간이승강장 설치(1동) 7,979 0 7,979

○원검승 한우물농로포장(L=180m) 26,837 0 26,837

○신기외 2개소 농로정비(L=120m) 17,250 0 17,250

○소규모시설유지보수 6,437 0 6,437

경정 20,417,000원

경정 21,553,000원

경정 9,293,000원

경정 14,436,000원

경정 0원

경정 29,065,000원

경정 26,111,000원

경정 14,461,000원

경정 14,861,000원

경정 20,410,000원

경정 0원

경정 29,492,000원

경정 16,366,000원

경정 27,815,000원

행정운영경비(괴산읍) 268,596 261,446 7,150

인력운영비(괴산읍) 172,910 168,260 4,650

인건비(괴산읍) 172,910 168,260 4,650

101 인건비 172,910 168,260 4,650

01 보수 51,141 46,491 4,650

○괴산읍 시간외근무수당(20시간)

51,141 46,491 4,650경정 51,141,000원



부서: 괴산읍

정책: 행정운영경비(괴산읍)

단위: 기본경비(괴산읍) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(괴산읍) 95,686 93,186 2,500

기본경비(괴산읍) 95,686 93,186 2,500

201 일반운영비 36,456 33,956 2,500

02 공공운영비 9,710 7,210 2,500

○우편요금 7,670 5,170 2,500경정 7,670,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 감물면

정책: 주민 만족 서비스 제공(감물면)

단위: 효율적인 감물면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

감물면 588,888 576,334 12,554

주민 만족 서비스 제공(감물면) 155,493 151,531 3,962

효율적인 감물면 운영 155,493 151,531 3,962

행정운영 및 관리(감물면) 29,507 27,513 1,994

201 일반운영비 15,769 13,775 1,994

01 사무관리비 2,150 2,100 50

○차량검사료 100 70 30

-소형화물 30 20 10

-특수화물 70 50 20

○전기안전검사 수수료 150 130 20

경정 30,000원 * 1대 * 1회

경정 35,000원 * 1대 * 2회

경정 75,000원 * 2회

02 공공운영비 13,619 11,675 1,944

○청사 12,306 10,362 1,944

-전기요금 5,880 4,992 888

-수도요금 2,376 1,320 1,056

경정 490,000원 * 12월

경정 198,000원 * 12월

공공시설 및 장비유지관리(감물면) 45,745 43,777 1,968

201 일반운영비 27,325 25,357 1,968

02 공공운영비 27,325 25,357 1,968

○가로등 및 신호등 전기요금

16,680 14,712 1,968경정 1,390,000원 * 12월

주민편의 중심의 지역개발(감물면) 240,000 240,000 0

균형있는 지역개발(감물면) 240,000 240,000 0

소규모 주민숙원사업(감물면) 240,000 240,000 0

401 시설비및부대비 240,000 240,000 0

01 시설비 240,000 240,000 0

○하미전 옹벽설치공사(30m)

10,392 15,000 △4,608

○광지실 배수로정비(80m) 8,462 9,000 △538

○안민동 농로포장 및 배수로(60m)

13,780 15,000 △1,220

○구무정 배수로정비(100m) 9,573 10,000 △427

○오간 배수로정비(70m) 7,845 10,000 △2,155

○원이담 배수로정비(40m) 6,513 7,000 △487

○곤동 마을진입로확포장(80m)

9,346 10,000 △654

○율리 배수로정비(160m) 11,353 12,000 △647

○박달 탑골마을진입로포장(150m)

19,889 20,000 △111

○상백양 배수로정비(100m) 9,801 10,000 △199

○하백양 배수로정비(100m) 5,537 6,000 △463

○대상동 농로포장 및 배수로(110m)

16,809 17,000 △191

경정 10,392,000원

경정 8,462,000원

경정 13,780,000원

경정 9,573,000원

경정 7,845,000원

경정 6,513,000원

경정 9,346,000원

경정 11,353,000원

경정 19,889,000원

경정 9,801,000원

경정 5,537,000원

경정 16,809,000원



부서: 감물면

정책: 주민편의 중심의 지역개발(감물면)

단위: 균형있는 지역개발(감물면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○상미전 아스콘덧씌우기(100m)

18,834 20,000 △1,166

○신대 농로포장(100m) 14,051 15,000 △949

○신기 농로포장(80m) 8,983 10,000 △1,017

○도전 농로포장(100m) 14,051 15,000 △949

○계담 농로포장(140m) 17,799 19,000 △1,201

○감물신기 외 2개소 배수로정비 3,200 0 3,200

○남양동 및 대상동 배수로정비 13,782 0 13,782

경정 18,834,000원

경정 14,051,000원

경정 8,983,000원

경정 14,051,000원

경정 17,799,000원

행정운영경비(감물면) 193,395 184,803 8,592

기본경비(감물면) 77,721 69,129 8,592

기본경비(감물면) 77,721 69,129 8,592

201 일반운영비 25,409 24,825 584

01 사무관리비 21,766 21,682 84

○신문구독료 1,104 1,020 84

-중앙신문 240 180 60

-지역신문 84 60 24

경정 20,000원 * 1부 * 12월

경정 7,000원 * 1부 * 12월

02 공공운영비 3,643 3,143 500

○우편요금 2,623 2,123 500경정 2,623,000원

405 자산취득비 14,008 6,000 8,008

01 자산및물품취득비 14,008 6,000 8,008

○냉난방기 4,900 5,000 △100

○전기온수기 708 1,000 △292

○전자복사기 8,000 0 8,000

○순찰시계 400 0 400

경정 4,900,000원 * 1대

경정 354,000원 * 2대

8,000,000 * 1대

400,000 * 1개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 장연면

정책: 주민 만족 서비스 제공(장연면)

단위: 효율적인 장연면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

장연면 570,007 565,825 4,182

주민 만족 서비스 제공(장연면) 136,481 134,761 1,720

효율적인 장연면 운영 136,481 134,761 1,720

공공시설 및 장비유지관리(장연면) 45,427 43,707 1,720

201 일반운영비 28,647 26,927 1,720

02 공공운영비 28,647 26,927 1,720

○차량유지비 13,927 12,927 1,000

-소형화물 6,000 5,000 1,000

○건물유지비 2,720 2,000 720

경정 6,000,000원 * 1대

주민편의중심 지역개발(장연면) 250,000 250,000 0

균형있는 지역개발(장연면) 250,000 250,000 0

소규모 주민숙원사업(장연면) 250,000 250,000 0

401 시설비및부대비 250,000 250,000 0

01 시설비 250,000 250,000 0

○오가 농로포장(105m) 12,039 13,000 △961

○우령 농로포장(130m) 14,841 16,000 △1,159

○신촌 소교량 보수 8,893 10,000 △1,107

○거문 배수로 정비(100m) 14,558 15,000 △442

○석산 마을진입로 덧씌우기(150m)

9,247 10,000 △753

○추점 소하천 정비 12,450 13,000 △550

○방곡 하천정비 및 농로포장(100m)

15,555 15,000 555

○간곡 농로포장 및 배수로정비(150m)

14,848 16,000 △1,152

○광진 농로포장(150m) 16,748 18,000 △1,252

○진대 배수로 설치(22m) 19,897 23,000 △3,103

○광석 배수로 보수(180m) 12,300 13,000 △700

○조곡 농로포장(125m) 13,781 15,000 △1,219

○장암 농로포장(103m) 11,191 13,000 △1,809

○신대 마을안길 보수 8,798 15,000 △6,202

○송티 배수로 정비(70m) 16,817 15,000 1,817

○교동 농로포장(125m) 15,002 15,000 2

○송동 양우실 농로포장(125m)

13,864 15,000 △1,136

○오가 배수로및간곡농로포장공사 11,569 0 11,569

○송동 배수로정비 5,335 0 5,335

○도로정비 1,000 0 1,000

○거문마을 국기게양대설치 1,267 0 1,267

경정 12,038,550원

경정 14,840,790

경정 8,893,000원 * 1식

경정 14,557,720원

경정 9,246,350원

경정 12,449,380원 * 1식

경정 15,554,980원

경정 14,847,870원

경정 16,747,740원

경정 19,896,720원

경정 12,300,000원

경정 13,780,450원

경정 11,190,950원

경정 8,797,840원 * 1식

경정 16,816,280원

경정 15,001,670원

경정 13,863,010원

행정운영경비(장연면) 183,526 181,064 2,462



부서: 장연면

정책: 행정운영경비(장연면)

단위: 기본경비(장연면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(장연면) 69,998 67,536 2,462

기본경비(장연면) 69,998 67,536 2,462

201 일반운영비 28,194 25,732 2,462

02 공공운영비 6,332 3,870 2,462

○우편요금 3,500 1,838 1,662

○복사기 유지비 2,000 1,200 800

경정 3,500,000원

경정 2,000,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연풍면

정책: 주민 만족 서비스 제공(연풍면)

단위: 효율적인 연풍면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

연풍면 746,762 730,314 16,448

주민 만족 서비스 제공(연풍면) 186,970 175,670 11,300

효율적인 연풍면 운영 186,970 175,670 11,300

행정운영 및 관리(연풍면) 31,186 27,386 3,800

201 일반운영비 18,973 15,173 3,800

01 사무관리비 3,525 2,125 1,400

○게시판 1,400 0 1,4001,400,000원 * 1개

02 공공운영비 15,448 13,048 2,400

○청사 13,676 11,276 2,400

-전기요금 8,400 6,000 2,400경정 700,000원 * 12월

공공시설 및 장비유지관리(연풍면) 81,124 73,624 7,500

201 일반운영비 73,500 67,500 6,000

02 공공운영비 73,500 67,500 6,000

○가로등 및 신호등 전기요금

54,000 48,000 6,000경정 4,500,000원 * 12월

401 시설비및부대비 1,500 0 1,500

01 시설비 1,500 0 1,500

○국기계양대교체 1,500 0 1,500

○청사 표지석 및 화단정비 0 0 0

500,000원 * 3개

주민편의중심 지역개발(연풍면) 330,000 330,000 0

균형있는 지역개발(연풍면) 330,000 330,000 0

소규모 주민숙원사업(연풍면) 330,000 330,000 0

401 시설비및부대비 330,000 330,000 0

01 시설비 330,000 330,000 0

○괴정 농로포장(160m) 19,600 25,000 △5,400

○배상 배수로정비(190m) 17,800 25,000 △7,200

○교촌 배수로정비(80m) 8,800 12,000 △3,200

○율전 배수로교체정비(100m)

22,200 23,000 △800

○진촌 배수로정비(60m) 9,100 12,000 △2,900

○신풍 농로포장(120m) 19,300 20,000 △700

○요동 배수로정비(120m) 12,000 15,000 △3,000

○요동 농로포장(150m) 0 23,000 △23,000

○송시봉 진입로포장(128m) 21,600 0 21,600

○송우 농로포장(130m) 18,700 20,000 △1,300

○오수 분무골배수로정비(140m)

20,100 25,000 △4,900

○오수 농로포장(150m) 20,100 24,000 △3,900

○금대 마을안길재정비(70m) 0 18,000 △18,000

○금대 배수로정비(222m) 18,000 0 18,000

경정 19,600,000원

경정 17,800,000원

경정 8,800,000원

경정 22,200,000원

경정 9,100,000원

경정 19,300,000원

경정 12,000,000원

경정 0원

경정 18,700,000원

경정 20,100,000원

경정 20,100,000원

경정 0원



부서: 연풍면

정책: 주민편의중심 지역개발(연풍면)

단위: 균형있는 지역개발(연풍면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○갈길 배수로정비(130m) 30,000 25,000 5,000

○입석 농로포장(130m) 24,500 25,000 △500

○종산 농로포장(120m) 0 24,000 △24,000

○괴정 배수로정비(200m) 15,450 0 15,450

○입석 농로및배수로정비(100m) 10,750 0 10,750

○은티 농로포장(120m) 16,000 0 16,000

○금대 농로포장(80m) 12,000 0 12,000

경정 30,000,000원

경정 24,500,000원

경정 0원

행정운영경비(연풍면) 229,792 224,644 5,148

인력운영비(연풍면) 160,837 157,109 3,728

인건비(연풍면) 160,837 157,109 3,728

101 인건비 160,837 157,109 3,728

01 보수 33,271 29,543 3,728

○연풍면 시간외근무수당(20시간)

33,271 29,543 3,728경정 33,271,000원

기본경비(연풍면) 68,955 67,535 1,420

기본경비(연풍면) 68,955 67,535 1,420

405 자산취득비 6,520 5,100 1,420

01 자산및물품취득비 6,520 5,100 1,420

○면장실 책장 1,020 0 1,020

○면장실 옷장 400 0 400

510,000원 * 2개

400,000원 * 1개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 칠성면

정책: 주민 만족 서비스 제공(칠성면)

단위: 효율적인 칠성면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

칠성면 729,306 711,330 17,976

주민 만족 서비스 제공(칠성면) 178,705 163,585 15,120

효율적인 칠성면 운영 178,705 163,585 15,120

공공시설 및 장비유지관리(칠성면) 52,757 37,637 15,120

201 일반운영비 49,031 33,911 15,120

02 공공운영비 48,791 33,671 15,120

○가로등 및 신호등 전기요금

32,400 20,400 12,000

○차량유지비 13,591 10,471 3,120

-소형화물 4,480 3,544 936

-특수화물 9,111 6,927 2,184

경정 2,700,000원 * 12월

경정 4,480,000원 * 1대

경정 9,111,000원 * 1대

행정운영경비(칠성면) 180,601 177,745 2,856

인력운영비(칠성면) 114,512 113,016 1,496

인건비(칠성면) 114,512 113,016 1,496

101 인건비 114,512 113,016 1,496

01 보수 31,409 29,913 1,496

○칠성면 시간외근무수당(20시간)

31,409 29,913 1,496경정 31,409,000원

기본경비(칠성면) 66,089 64,729 1,360

기본경비(칠성면) 66,089 64,729 1,360

201 일반운영비 25,949 24,589 1,360

02 공공운영비 3,967 2,607 1,360

○우편요금 2,447 1,587 860

○복사기유지비 1,400 900 500

경정 2,447,000원

경정 1,400,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문광면

정책: 주민 만족 서비스 제공(문광면)

단위: 효율적인 문광면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

문광면 482,194 480,575 1,619

주민 만족 서비스 제공(문광면) 130,024 129,532 492

효율적인 문광면 운영 130,024 129,532 492

공공시설 및 장비유지관리(문광면) 28,378 27,886 492

201 일반운영비 22,544 22,052 492

02 공공운영비 22,544 22,052 492

○가로등 및 신호등 전기요금

18,000 17,508 492경정 18,000,000원

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○창고 보수 0 5,000 △5,000

○면사무소 청사보수 5,000 0 5,000

경정 0원

주민편의중심 지역개발(문광면) 250,000 250,000 0

균형있는 지역개발(문광면) 250,000 250,000 0

소규모 주민숙원사업(문광면) 250,000 250,000 0

401 시설비및부대비 250,000 250,000 0

01 시설비 250,000 250,000 0

○광덕3 진입로확장(70m) 12,225 10,000 2,225

○광덕4 농로포장(80m) 11,142 10,000 1,142

○둑시 농로포장(150m) 31,760 20,000 11,760

○가나무정 배수로설치(150m)

15,453 15,000 453

○원줄기 배수로설치(60m) 8,658 7,000 1,658

○노촌 마을안길포장 및 하수도설치(100m)

10,956 12,000 △1,044

○전법 농로포장(120m) 20,767 22,000 △1,233

○양곡1 마을안길포장 및 보수(110m)

17,203 17,000 203

○양곡2 농로포장 및 암거설치(110m)

10,950 22,000 △11,050

○양곡3 배수로설치 및 농로확포장(150m)

15,902 25,000 △9,098

○귀발이골 농로포장(200m) 22,956 25,000 △2,044

○방성2 진입로 덧씌우기(400m)

21,469 25,000 △3,531

○흑석 상촌 세천정비(100m) 8,579 10,000 △1,421

○안동학 농로포장(150m) 18,929 20,000 △1,071

○문광면 재해예방 세천정비(1식) 0 10,000 △10,000

○대명 윗모실배수로설치공사(66m)

23,051 0 23,051

경정 12,224,490원

경정 11,141,400원

경정 31,759,770원

경정 15,452,640원

경정 8,657,040원

경정 10,955,930원

경정 20,766,470원

경정 17,202,120원

경정 10,949,210원

경정 15,901,130원

경정 22,955,870원

경정 21,468,690원

경정 8,578,390원

경정 18,928,420원

경정 0원

23,051,000원

행정운영경비(문광면) 102,170 101,043 1,127



부서: 문광면

정책: 행정운영경비(문광면)

단위: 기본경비(문광면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(문광면) 69,689 68,562 1,127

기본경비(문광면) 69,689 68,562 1,127

201 일반운영비 25,835 25,358 477

02 공공운영비 3,520 3,043 477

○우편요금 2,500 2,023 477경정 2,500,000원

405 자산취득비 3,150 2,500 650

01 자산및물품취득비 3,150 2,500 650

○순찰시계 구입 400 0 400

○의자 구입(부면장) 250 0 250



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청천면

정책: 주민 만족 서비스 제공(청천면)

단위: 효율적인 청천면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

청천면 1,611,179 1,594,529 16,650

주민 만족 서비스 제공(청천면) 482,749 467,749 15,000

효율적인 청천면 운영 482,749 467,749 15,000

공공시설 및 장비유지관리(청천면) 235,061 220,061 15,000

201 일반운영비 150,642 135,642 15,000

02 공공운영비 148,720 133,720 15,000

○가로등전기요금 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 40,070 40,070 0

01 시설비 40,070 40,070 0

○청사 슬레이트 지붕 교체공사

17,175 25,200 △8,025

○청사 전기승압 공사 1,191 1,270 △79

○송면민원실주변정비공사 9,537 0 9,537

○청천 쓰레기분리장 미화요원 휴게실 설치공사

10,567 12,000 △1,433

경정 17,175,000원 * 1식

경정 1,191,000원 * 1식

9,537,000원 * 1식

경정 10,567,000원 * 1식

주민편의중심 지역개발(청천면) 700,000 700,000 0

균형있는 지역개발(청천면) 700,000 700,000 0

소규모 주민숙원사업(청천면) 700,000 700,000 0

401 시설비및부대비 700,000 700,000 0

01 시설비 700,000 700,000 0

○목동 마을안길 및 쉼터 포장(200m)

22,615 25,000 △2,385

○창리 석성골박스 및 포장공사(1식)

17,689 20,000 △2,311

○선평 용수로보수공사(200m)

18,774 20,000 △1,226

○원후평 마을안길덧씌우기(200m)

14,087 15,000 △913

○신후평 농로포장 및 배수로정비(200m)

23,100 25,000 △1,900

○귀만 농로포장 및 배수로정비(150m)

14,999 15,000 △1

○평단 농로포장(250m) 22,848 25,000 △2,152

○신월 아스콘덧씌우기 및 용수로정비(250m)

23,557 25,000 △1,443

○상신 마을쉼터 설치공사(1식)

13,500 15,000 △1,500

○고성 농로포장(100m) 3,263 10,000 △6,737

○원도원 농로포장 및 배수로정비(200m)

19,754 20,000 △246

○신도1 마을안길 덧씌우기 공사(450m)

23,759 25,000 △1,241

○신도2 배수로정비(250m) 18,196 20,000 △1,804

경정 22,615,000원

경정 17,689,000원

경정 18,774,000원

경정 14,087,000원

경정 23,100,000원

경정 14,999,000원

경정 22,848,000원

경정 23,557,000원

경정 13,500,000원

경정 3,263,000원

경정 19,754,000원

경정 23,759,000원

경정 18,196,000원



부서: 청천면

정책: 주민편의중심 지역개발(청천면)

단위: 균형있는 지역개발(청천면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○금평1 사면보수 및 포장(100m)

18,739 20,000 △1,261

○상월문 농로포장(150m) 14,026 15,000 △974

○부성1 농로포장 및사면보수(200m)

18,673 20,000 △1,327

○부성2 배수로 보수 및 농로포장(100m)

16,392 20,000 △3,608

○지경 마을안길 포장(200m)

17,647 20,000 △2,353

○후영1 농로포장 및 배수로정비(150m)

18,680 20,000 △1,320

○후영2 주택진입로 포장(200m)

23,615 25,000 △1,385

○대티 마을안길 포장(150m)

15,249 20,000 △4,751

○화양2 마을 배수로 정비(250m)

15,053 25,000 △9,947

○이평 윗말 아스콘 덧씌우기(200m)

14,189 20,000 △5,811

○삼송1 마을안길 사면보수 및 포장(200m)

18,342 20,000 △1,658

○삼송2 늑골세월교 및 농로포장(170m)

23,163 25,000 △1,837

○상관평 농로진입로 포장(50m)

19,199 25,000 △5,801

○대전 농로포장(200m) 18,481 20,000 △1,519

○덕평1 배수로 및 세천정비(100m)

14,980 20,000 △5,020

○덕평2 하수도 정비 및 농로포장(150m)

17,095 20,000 △2,905

○거봉 배수로 정비공사(200m)

18,698 20,000 △1,302

○지촌 안거치비 농로 및 배수로정비(200m)

18,497 20,000 △1,503

○운교 진입로 및 농로포장(130m)

14,894 15,000 △106

○삼송4 배수로 정비공사 8,068 10,000 △1,932

○원도원 배수로 정비(72m) 4,457 0 4,457

○후영1 배수로 정비(200m) 28,500 0 28,500

○중관평 세천 정비(70m) 20,000 0 20,000

○신도1 배수로 설치(70m) 7,222 0 7,222

○원도원 용수로 정비(100m) 20,000 0 20,000

경정 18,739,000원

경정 14,026,000원

경정 18,673,000원

경정 16,392,000원

경정 17,647,000원

경정 18,680,000원

경정 23,615,000원

경정 15,249,000원

경정 15,053,000원

경정 14,189,000원

경정 18,342,000원

경정 23,163,000원

경정 19,199,000원

경정 18,481,000원

경정 14,980,000원

경정 17,095,000원

경정 18,698,000원

경정 18,497,000원

경정 14,894,000원

경정 8,068,000원

행정운영경비(청천면) 402,406 400,756 1,650

기본경비(청천면) 104,113 102,463 1,650

기본경비(청천면) 104,113 102,463 1,650

201 일반운영비 38,283 37,283 1,000



부서: 청천면

정책: 행정운영경비(청천면)

단위: 기본경비(청천면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 10,100 9,100 1,000

○후납우편요금 1,000 0 1,000

405 자산취득비 6,850 6,200 650

01 자산및물품취득비 6,850 6,200 650

○여성화장실 비데구입 650 0 650



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청안면

정책: 주민 만족 서비스 제공(청안면)

단위: 효율적인 청안면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

청안면 889,314 886,229 3,085

주민 만족 서비스 제공(청안면) 257,117 255,307 1,810

효율적인 청안면 운영 257,117 255,307 1,810

행정운영 및 관리(청안면) 40,915 39,105 1,810

405 자산취득비 1,810 0 1,810

01 자산및물품취득비 1,810 0 1,810

○냉장고 850 0 850

○사무용의자 960 0 960

850,000원 * 1대

240,000원 * 4대

행정운영경비(청안면) 237,197 235,922 1,275

기본경비(청안면) 75,340 74,065 1,275

기본경비(청안면) 75,340 74,065 1,275

201 일반운영비 29,176 27,901 1,275

02 공공운영비 5,595 4,320 1,275

○복사기 유지비 1,275 0 1,275



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 소수면

정책: 주민 행정 편의 도모

단위: 효율적인 소수면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

소수면 472,384 472,417 △33

주민 행정 편의 도모 145,795 146,207 △412

효율적인 소수면 운영 145,795 146,207 △412

행정운영 및 관리(소수면) 27,421 27,493 △72

307 민간이전 1,380 1,452 △72

05 민간위탁금 1,380 1,452 △72

○무인경비시스템 유지비 1,380 1,452 △72경정 1,380,000원

공공시설 및 장비유지관리(소수면) 44,914 45,254 △340

201 일반운영비 19,860 19,500 360

02 공공운영비 19,860 19,500 360

○가로등 및 신호등 전기요금

14,760 14,400 360경정 1,230,000원 * 12월

401 시설비및부대비 19,300 20,000 △700

01 시설비 19,300 20,000 △700

○만세운동유적비조경공사

18,600 20,000 △1,400

○청사 지하수펌프수리공사 700 0 700

경정 18,600,000원 * 1식

700,000원 * 1식

주민편의중심 지역개발(소수면) 230,000 230,000 0

균형있는 지역개발(소수면) 230,000 230,000 0

소규모 주민숙원사업(소수면) 230,000 230,000 0

401 시설비및부대비 230,000 230,000 0

01 시설비 230,000 230,000 0

○수리1 농로포장(L=100m) 0 18,000 △18,000

○입암1 농로포장 및 세천정비공사(L=80m)

14,002 15,000 △998

○입암2 농로포장 및 배수로정비공사(L=100m)

17,055 18,000 △945

○아성1 배수로정비공사(L=120m) 0 12,000 △12,000

○아성2 배수로보수공사(L=50m)

3,580 5,000 △1,420

○고마1 진입로포장공사(L=200m)

17,642 20,000 △2,358

○고마2 농로포장 및 배수로공사(L=50m)

14,816 15,000 △184

○고마3 배수시설공사(L=80m)

15,091 15,000 91

○소암2 세천정비공사(L=60m)

13,928 15,000 △1,072

○몽촌 농로포장공사(L=120m)

17,069 18,000 △931

○옥현1 농로포장공사(L=100m)

14,019 15,000 △981

경정 0원

경정 14,002,000원

경정 17,055,000원

경정 0원

경정 3,580,000원

경정 17,642,000원

경정 14,816,000원

경정 15,091,000원

경정 13,928,000원

경정 17,069,000원

경정 14,019,000원



부서: 소수면

정책: 주민편의중심 지역개발(소수면)

단위: 균형있는 지역개발(소수면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○길선1 농로포장공사(L=100m)

10,475 10,000 475

○길선2 배수로정비공사(L=120m)

14,088 12,000 2,088

○수리2 농로포장(L=300m) 27,264 30,000 △2,736

○입암1 농로포장 및 배수로정비공사(L=300m)

11,252 12,000 △748

○아성2 진입로포장공사(L=50m) 11,738 0 11,738

○길선3 배수로정비공사(L=50m) 9,207 0 9,207

○몽촌마을 안길보수공사 4,760 0 4,760

○길선1 배수로정비공사(L=86m) 7,895 0 7,895

○고마3 배수로보수공사(L=8m) 2,150 0 2,150

○길선1 길동 배수로정비공사 2,180 0 2,180

○소규모시설공사 1,789 0 1,789

경정 10,475,000원

경정 14,088,000원

경정 27,264,000원

경정 11,252,000원

행정운영경비(소수면) 96,589 96,210 379

기본경비(소수면) 67,552 67,173 379

기본경비(소수면) 67,552 67,173 379

201 일반운영비 24,569 24,069 500

02 공공운영비 3,520 3,020 500

○우편요금 2,500 2,000 500경정 2,500,000

405 자산취득비 6,479 6,600 △121

01 자산및물품취득비 6,479 6,600 △121

○복사기 4,977 5,000 △23

○강연대 302 400 △98

경정 4,977,000원 * 1대

경정 302,000원 * 1대


